

Allgemeine Angaben	
Artikelbezeichnung	hohes C Apfelsaft PET
LL Artikelnummer	454139
EAN Einzelartikel	4045145548303
Artikelbezeichnung/Name auf dem Produkt	
(Verkehrs-) Bezeichnung des Lebensmittels	Apfel-Acerola-Fruchtsaft aus Fruchtsaftkonzentrat, Fruchtgehalt 100%



Inverkehrbringer	
Name	Eckes-Granini Deutschland GmbH

Produktbeschreibung - allgemein -			
Nettofüllmenge und Maßeinheit	500.0 ml	Bio-Artikel?	nein

Deklarierte Zutatenliste laut Etikett (QUID)	
Apfelsaft aus Apfelsaftkonzentrat (97%), Acerolasaft aus Acerolasaftkonzentrat(3%)	

Besondere Angaben im Rahmen der LMIV - produktspezifisch	
Besondere Anweisungen für Aufbewahrung und/oder Anweisungen für die Verwendung	Nach dem Öffnen kühl aufbewahren und innerhalb von 3-4 Tagen aufbrauchen.

Hinweise, Auslobungen und weitere verpflichtende Angaben nach Art. 10 LMIV	
Dieses Produkt enthält keine Zutaten oder Zusatzstoffe aus tierischen Quellen. Weder im Endprodukt noch in irgendeinem Produktionsschritt kommen aus tierischen Quellen gewonnene Substanzen zur Anwendung.	

Angaben zu Ernährungs- und Allergiehinweisen/Kostformen			
halal	nein	für Vegetarier	ja
koscher	nein	für Veganer	ja

Nährwertangaben				
	Angaben pro 100g/ml	Angaben pro Portion	%-Referenzmenge pro 100 g/ml	%-Referenzmenge pro Portion
Bezugsgröße	100 ml	-	100 ml	-
Energie/Brennwert in kJ	~ 187 kJ	-	-	-
Energie / Brennwert in kcal	~ 44 kcal	-	-	-
Fett	< 0,5 g	-	-	-
davon gesättigte Fettsäuren	< 0,1 g	-	-	-
davon einfach ungesättigte Fettsäuren	-	-	-	-
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	-	-	-	-
Kohlenhydrate	~ 10,4 g	-	-	-
davon Zucker	~ 9,9 g	-	-	-
davon mehrwertige Alkohole	-	-	-	-
davon Stärke	-	-	-	-
Ballaststoffe	0,5 g	-	-	-
Eiweiss	< 1 g	-	-	-
Salz	~ 0,005 g	-	-	-
Natrium	0,002 g	-	-	-

Vitamine				
Vitamine	Angaben pro 100g/ml	%-NRV pro 100 g/ml	Angaben pro Portion	%-NRV pro Portion
Vitamin C	~ 35 µg	44		

Mineralstoffe				
Mineralstoffe	Angaben pro 100g/ml	%-NRV pro 100 g/ml	Angaben pro Portion	%-NRV pro Portion
Natrium	2 mg			

Bei allen Angaben zum Produkt handelt es sich um Informationen, die Lekkerland von seinen Lieferanten erhalten hat. Diese Informationen können von Lekkerland nicht einzeln auf Vollständigkeit oder Richtigkeit überprüft werden. Die Angaben stellen insbesondere keine Garantie dar. Dies gilt insbesondere für Zutaten, Allergene, Zusatzstoffe und Nährwertangaben. Die Informationen sollten anhand der Produktetiketten vor der Ab- oder Weitergabe (insbesondere an Verbraucher) überprüft werden.